dedignabitur Deus, admota manu depellere seditiosorum affectuum febrim à plebe, eandemq; erigere, vt nō grauatim faciat ea q̄ ordo functioq; cuiusq; postulat in domo Dñi. Propterea Lucas scribit eū adstitisse supra febricitantem, & increpauisse febrim, atq; ilicò hanc, illa dimissa, fugisse. Quantos motus sepē exortos in populo Israelitico legimus? Quantos in Ecclesia Christiana? Sed nunq̄ aliter sedatos, q̄ si principes populi & ecclesie pręlati, tanq̄ suis viribus diffisi, exemplo Mosis, Aaronis, & horū Apostolorū, supplices cōfugerent ad Deū, atq; huius auxilio freti, non tyrannica fauitia, sed paterna fraternave correptione seditiosos illos motus componerent.

Sic & in nobismetipsis, insurgentibus contra spiritum seditiosus affectibus carnis, facere nos suo exemplo docuit Paulus, Rom. 7. his verbis: Condeletor legi Dei secundum interiorem hoīem: Video autē aliam legem in membris meis, repugnatē legi mentis meæ, & captiuatē me in lege peccati, q̄ est in membris meis. Infelix ego homo, quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum.

Vt igitur summam hęc tandem cōplectamur, quemadmodum in leproso & paralytico videmus, vtriq; populo, Iudaico, inquam, & gentili, paratam esse salutem, si confugiant ad Christū Dñi: ita in focru Petri videmus, mortalitatis huius carnis, quam, dū in hoc mundo peregrinamur, circumferimus, affectus & infirmitatem non alia ratione, q̄ per gratiam eiusdem nri nostri Iesu Christi domari curariq; posse. Quid itaq; consultius facere poterimus, q̄ horum Apostolorū exemplo, ita pectoris nostri domiciliū cōponere, vt ille non grauatim huc sit ingressurus, & cum aīa spiritusq; nostro cōuiuuium agiturus? nequaquē verò ille dedignabitur huc ingredi, si modò viderit se nobis nō ingratum fore hospitem. Dixit enim, Deliciæ meæ sunt, esse cum filijs hoīm, Prou. 9. A tali verò hospite, quid nō impetrauerimus? quos morbos nō sit in nobis curatur? medicus ille? Nemo tā graui decumbit morbo, Nemo tā est peccatis immersus, Nemo aded carnaliū affectuum febrī cōcutitur, quem nō facile medicus hic sit erecturus, si modò in domo Petri, hoc est, Ecclesia Chri catholica, decumbat, & huius pro illo fiat intercessio, vt dignetur medicus ille sua saluifica dextra miseri manum contingere. Hac ratione fiet, vt in vnoquoq; nostrū integer spiritus, & anima, & corpus, sine querela feruetur in aduentum nri nostri Iesu Christi, iuxta votum Apostoli 1. Thess. 5. Similiter in Ecclesia vtriusq; ordinis principes, vnā cum populo Dei, spiritū intelligimus

præcipuam in hoc partem, qua diuina percipimus: aſam verò, vim illam, qua naturales exercem? ratiocinationes: corpus aut, affectus, qui crassius neſcio quid, ac quaſi corporeū habet. Qui niſi regantur, carnalem efficiunt hoīem, ac tandē in mortem pertrahunt. Nam ſi ſecundūm carnem vixeritis, moriemini: ſi ſpiritu facta carnis mortificaueritis, viuetis. Neq; diſſimilia ſunt, q̄ palam cernimus in corpore Eccleſiæ. In quo ſi ordo ſacerdotalis, quem indē ſpiritualem dicimus, non aliō respiciat, q̄ ad Deum: atq; ad huius conſilia, regulasq; doctrinæ Dei, per os ſacerdotale prolata, populū gubernēt principes & magiſtratus ciuiles, oīa in ſumma tranquillitate florebut. Sin illi duo, quaſi Dei obliſi, ſeſe abijciant in ſeruitutem affectuū plebeiorum: iam quæ mox rerum facies conſequatur, non eſt obſcurum.

Porrò quia in hac domo maſurus eſt Chriſtus per id quod reliquum eſt diei, imò & per noctaturus: conſuant huc quicunq; habet infirmos, atq; dæmonijs agitatoſ. Hic enim ſalutem inueniēt. Nam hoc eſt quod iam nō apud hunc tantūm Euangeliſtam, verūm apud Lucam & Marcum ſequitur, q̄ attrulerūt ad eum oīes malē habentes, adēd vt iam tota ciuitas congregata eſſet ad oſtium, vt ait Marcus: idq; occidente iam ſole. Nos ſumus in quos ſines ſeculorum deuenerūt, inquit Apoſtolus. Poſtrema eſt hæc ætas mūdi, qua tota ciuitas Capharnaum, hoc eſt totus mundus conſluit ad oſtium Eccleſiæ.

1. Cor. 10.

Eſa. 53.

Vt impleteretur quod dictum eſt &c. Teſtimonium hoc Eſaiæ de paſſiōe Chriſti, & ſublatis in ſe hoīm peccatis, dictū eſt à propheta. quōd aut Matthæus illud ad curationem morborū corporum accommodat, idēd facit, quia, vt iam antē monuimus, hæc ipſa curatio typus fuit curationis animorum à peccatis: quæ per paſſionem Domini facta eſt.

Chryſoſt.

Videns autem Ieſus turbas multas circum ſe, inſiſit &c. Chryſoſtomus hoc ita accipit, quaſi turbis imperauerit, vt eō traicerēt. Alij verò, tam Græci q̄ Latini, referunt ad diſcipulos: vt his imperauerit, vt appararent nauim trāſmiſſuro lacum. Vndē vetus tranſlatio habet, iuſſit diſcipulos ire trans fretum: quum, diſcipulos, in Græco nō ſit: ſed explicandī gratia, vel ab ipſo interprete, vel, quod magis credidero, ab alio quopiam adiectum. Porrò quōd conſuente iam vndiquē populo ad miraculorum ſpectacula, ſe ruruſum ſubducit nōſiiterūm nos exemplo ſuo docet, fugere applauſum multitudinis, & gloriam huius mūdi. Præterea voluit & alias captare occaſiones ampliū docendi, qualis ſit noſtra profeſſio vitaq; qui nomē dedimus Chriſto, dum huius mundi tempe-

ſtatibus iactamur. Et ecce in promptu occaſionem, qua doceat, quā non ſint huic profeſſioni idonei, delicati illi, molles, & auidi quæſtūs mundani.

Et accedens vnus ſcriba, &c. Scriba hic, vt ait D. Hieron. literā tantūm legis nouerat occidentem, literator duntaxat, non aut ſpiritu- alis auditor: ideoq; nō Dñm vocat Ieſum, ſed magiſtrum, tanq̄ vnū de pluribus æſtimans. Neq; ob aliud ſe comitem obtulit Ieſu, quā q̄ viſa multitudine magnitudinēq; ſignorū, de inſinuando ſe cogitaret, ſi fortē & ipſe poſſet eam ſiue artem, ſiue potentiam conſequi, quōd quæſtum faceret, & gloriam ſibi admirationēq; apud hoīes compararet: quēadmodūm Simon ille magus, Act. 8. hunc verò non, vt merebat, à ſe repellit Dñs: verūm errorē indicat, vt intelligat, loq̄ aliud agi negociū: loq̄ difficile eſſe præſtare illud, ad quod ſe offert, q̄ arbitretur. Neq; gloriam, neq; diuitias huius mundi, doctrinæ huius virtutiſq; miraculis captari: ſed homines per iſtarum rerum contemptū, per paupertatē, per ignominia, & laborum afflictionūq; tolerantiam, inuitari ad gloria regni nunq̄ interituri. Quōd ſi hæc via placeat, ſe non recuſare comite: ſed videndum eſſe, nē temerē ſe comitat itineri, vndē cum ignominia ſit refleſtendum. Non eſt cuiuſuis hunc ducē ſequi quocunq; ierit. Iohānes in Apocalypſi vidit agnum ſtatem ſuper montem Sion, & cum eo cētum quadraginta- quatuor millia, habētia nomē patris eius ſcriptum in frontibus ſiuis: & cantantia canticum nouum, quod nemo potuit diſcere, niſi illa cētū quadraginta quatuor millia, qui empti ſunt de terra. Hi ſunt, inquit, qui cum mulieribus non ſunt coinquinati: virgines enim ſunt. Hi ſequuntur agnum quocunq; ierit. Hi empti ſunt ex hoibus, primitiæ vero & agno: & in ore eorum non eſt inuentus dolus. Sinē macula enim ſunt ante thronum Dei. Hæc neq; nouerat, neque intellexerat ille ſcriba. Al. oquit abſtinuiſſet ab illo tam temerario verbo.

Apoc. 14.

Cyprian.

Alius aut de diſcipulis eius &c. Hic diſcipulus, quiſquis fuit, videtur infirmitate humana cōmorus, quaſi ſiſſe anſam honeſto aliquo prætextu diſcedendī à Dño, territus mētiōe tāq̄ paupertatis. Sed quia ex infirmitate humana, non animi malitia, loquebat: non permittitur illi à Dño, vt abeat. Verūm ſiue captaret, quōd cum bona gratia diſcederet, ſiue, reſerua- peret hoc pietatis officium priū exhibere pa- renti, poſteā ſequi Dñm: Dñs docet hoc ſuo reſponſo, impedimenta omnia excutienda eſſe, & abijcienda illi, qui vocatur ad hoc, vt fiat Euangelij præco. Sic enim apud Lucā reſpon- det: Sine vt mortui ſepeliant mortuos ſuos: tu